
Fa
hr

pl
an

än
de

ru
ng

Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

Brückenstraße

Stefan-Heym-Platz

Zentralhaltestelle Bstg 4

Theaterplatz

TZ Tarifzone

x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

Rot dargestellt sind frühere Abfahrts-  und Ankunftszeiten

TZ Zugnummer 56011 56013 56039 56041

Chemnitz Hbf Bstg 2 7:30 8:00 14:30 15:00
Chemnitz Omnibusbahnhof 7:31 8:01 14:31 15:01
Chemnitz Theaterplatz 7:32 8:02 14:32 15:02
Chemnitz Roter Turm 7:34 I I 15:04

Chemnitz Brückenstraße I 8:04 14:34 I
Chemnitz Stefan-Heym-Platz I 8:05 14:35 I

I 8:06 14:36 I
I 8:06 14:36 I

7:36 I I 15:06
7:37 I I 15:07

Chemnitz Moritzhof 7:38 8:08 14:38 15:08

TZ Zugnummer 80007 80009 80021 80023

7 Burgstädt Bstg 1 7:32 8:32 14:32 15:32

Wittgensdorf ob Bf Bstg 1 7:36 8:36 14:36 15:36
Wittgensdorf Mitte Bstg 1 7:39 8:39 14:39 15:39
Chemnitz-Borna Hp Bstg 1 7:42 8:42 14:42 15:42
Chemnitz Küchwald Bstg x 7:44 x 8:44 x 14:44 x 15:44

7:48 8:48 14:48 15:48
7:51 8:51 14:51 15:51

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 7:52 8:52 14:52 15:52
Theaterplatz 7:53 8:53 14:53 15:53
Roter Turm 7:55 I I 15:55

Brückenstraße I 8:55 14:55 I
Stefan-Heym-Platz I 8:56 14:56 I

I 8:57 14:57 I
I 8:58 14:58 I

7:57 I I 15:57
7:58 I I 15:58

Annenstraße 8:00 9:00 15:00 16:00

TZ Zugnummer 80047 80049 80061 80063

Mittweida Bstg 1 7:00 8:00 14:00 15:00
Altmittweida Bstg 1 7:03 8:03 14:03 15:03
Ottendorf (bei Mittweida) Bstg 1 7:07 8:07 14:07 15:07
Oberlichtenau Bstg 1 7:10 8:10 14:10 15:10
Chemnitz Kinderwaldstätte Bstg 1 7:13 8:13 14:13 15:13

7:19 8:19 14:19 15:19
7:21 8:21 14:21 15:21

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 7:22 8:22 14:22 15:22
Theaterplatz 7:23 8:23 14:23 15:23
Roter Turm 7:25 I I 15:25

Brückenstraße I 8:25 14:25 I
Stefan-Heym-Platz I 8:26 14:26 I

I 8:27 14:27 I
I 8:28 14:28 I

7:27 I I 15:27
7:28 I I 15:28

Annenstraße 7:30 8:30 14:30 15:30

TZ Zugnummer 80083 80085 80097 80099

4 Hainichen Bstg 1 6:33 7:33 13:33 14:33

Dittersbach 6:39 7:39 13:39 14:39
6:42 7:42 13:42 14:42
6:43 7:43 13:43 14:43

Frankenberg (Sachs) Süd 6:45 7:45 13:45 14:45
Braunsdorf - Lichtenwalde 6:49 7:49 13:49 14:49

6:54 7:54 13:54 14:54
6:55 7:55 13:55 14:55

Chemnitz - Hilbersdorf Bstg 1 7:00 8:00 14:00 15:00
7:04 8:04 14:04 15:04
7:06 8:06 14:06 15:06

Chemnitz Hbf. Bahnhofstr. 7:07 8:07 14:07 15:07
Theaterplatz 7:08 8:08 14:08 15:08
Roter Turm 7:10 I I 15:10

Brückenstraße I 8:10 14:10 I
Stefan-Heym-Platz I 8:11 14:11 I

I 8:12 14:12 I
I 8:13 14:13 I

7:12 I I 15:12
7:13 I I 15:13

Annenstraße 7:15 8:15 14:15 15:15

↓           Normalfahrplan           ↓

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

8

Frankenberg (Sachs) Bstg 1

Niederwiesa Bstg 3

13

Chemnitz Hbf Bstg 3

Zentralhaltestelle Bstg 4

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

Chemnitz Hbf Bstg 3

Zentralhaltestelle Bstg 4 

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

↓           Normalfahrplan           ↓

 C15  Hainichen → Ch. Technopark
gültig am Dienstag, 15.07.25

↓           Normalfahrplan           ↓

C14 Mittweida → Thalheim
gültig am 15.07.25

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

3

8

13

C13 Burgstädt → Aue
gültig am Dienstag, 15.07.25

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

13

Chemnitz Hbf Bstg 3

Zentralhaltestelle Bstg 4

Zentralhaltestelle Bstg 8 A

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

al
le

 3
0 

 M
in

ut
en

N
o

rm
al

fa
hr

p
la

n

13

Chemnitz Zentralhaltestelle Bstg 9

↓           Normalfahrplan           ↓

C11 Chemnitz Hbf → Stollberg
gültig am Dienstag, 15.07.25

Chemnitz Zentralhaltestelle Bstg 4

Aufgrund von Reparaturarbeiten an einer 
Weiche im Innenstadtbereich verkehren 
die Linien C11, C13, C14 und C15 
am 15.07.2025 aus Richtung Chemnitz 
Hauptbahnhof kommend zwischen 8.00 
und 15.00 Uhr abweichend über 

Brückenstraße

Stefan-Heym-Platz
 
Zentralhaltestelle Bstg 4 

und anschließend wieder nach 
Normalfahrplan.

Hinweis


